
       Obvodní báňský úřad pro území Hlavního    
                   města Prahy a kraje Středočeského 
 KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01  PRAHA 1 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 
fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    
E-mail: podatelna.obupraha@cbusbs.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

 
V e ř e j n á    v y h l á š k a  

 

 

 

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka  V Praze dne 
  SBS/21178/2014/OBÚ-02/4 Ing. Štěpán Matula/387 15.8.2014 
     obvodní báňský inspektor 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“), 
místně a věcně příslušný orgán státní báňské správy § 38 odst. 1 písm. b) a podle § 41 odst. 2            
písm. i) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.“), ve správním řízení  o povolení trhacích prací 
malého rozsahu při rozpojování horniny při ražbě přestupní chodby na stavbě „Bezbariérové 
zpřístupnění stanice metra Anděl“, na pozemcích parc. č. 4970 a 4990/1 v k.ú. Smíchov, podle 
technologického postupu trhacích prací malého rozsahu, zpracovaného dne 20.6.2014 Ing. Luďkem 
Bartošem, znalcem v oboru trhacích prací, a střelmistrem Josefem Skubou, vedoucím trhacích prací, 
držitelem střelmistrovského průkazu č. 042789, vydaného Obvodním báňským úřadem v Kladně 
dne 15.6.2005, zahájeném OBÚ dne 7.7.2014 k žádosti organizace Energie – stavební a báňská a.s., 
se sídlem Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno, IČ: 45146802 (dále jen „žadatel“), která byla na OBÚ 
zaevidovaná dne 7.7.2014 pod č.j. SBS/21179/2014/OBÚ-02, vydává podle § 67 a násl. zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodnutí, 
kterým 
 

s e  p o v o l u j e  
 
podle § 27 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb. společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost, se sídlem Sokolovská 217/42, 190 00 Praha 9, IČ: 00005886, provádět trhací práce 
malého rozsahu při rozpojování horniny při ražbě přestupní chodby na stavbě „Bezbariérové 
zpřístupnění stanice metra Anděl“, na pozemcích parc. č. 4970 a 4990/1 v k.ú. Smíchov (dále jen 
„trhací práce malého rozsahu“), podle technologického postupu trhacích prací malého rozsahu, 
zpracovaného dne 20.6.2014 Ing. Luďkem Bartošem, znalcem v oboru trhacích prací,  



Č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/4 2 
a střelmistrem Josefem Skubou, vedoucím trhacích prací, držitelem střelmistrovského průkazu  
č. 042789, vydaného Obvodním báňským úřadem v Kladně dne 15.6.2005. 
 
 
 
Trhací práce malého rozsahu se povolují za dodržení těchto podmínek: 
 

1) Trhací práce malého rozsahu budou žadatelem provedeny v  souladu s technologickým 
postupem trhacích prací malého rozsahu zpracovaného dne 20.6.2014 Ing. Luďkem 
Bartošem, znalcem v oboru trhacích prací, a střelmistrem Josefem Skubou, vedoucím 
trhacích prací, držitelem střelmistrovského průkazu č. 042789, vydaného Obvodním 
báňským úřadem v Kladně dne 15.6.2005 (dále jen „technologický postup trhacích prací 
malého rozsahu“).  

2) Maximální nálož v jednom časovém stupni nesmí překročit při použití rozbušek se 
zpožděním do 50 ms velikost 0,3 kg a při použití rozbušek se zpožděním 50 ms a více 
velikost 0,6 kg. Celková nálož na jeden odstřel nesmí překročit velikost 30 kg. 

3) Zajištění bezpečnostního okruhu bude provedeno písemně poučenými hlídkami. 

4) K dodržení skutečné intenzity otřesů budou prováděna seismická měření na objektech 
nacházející se v pásmu izoseisty o rychlosti kmitání 5 mm/s v souladu s návrhem 
trhacích prací pro ražení šachty a přestupní chodby pro výtahovou šachtu ve stanici 
Anděl, zpracovaného Ing. Luďkem Bartošem, znalcem v oboru trhací práce (dále jen 
„návrh trhacích prací“), dne 20.6.2014. V případě dosažení limitních hodnot 
stanovených v návrhu trhacích prací bude upravena technologie trhacích prací malého 
rozsahu a případné další použití trhacích prací malého rozsahu bude opět posouzeno 
nezávislým znalcem. 

5) Budou dodrženy přípustné hodnoty dynamických účinků na stavební konstrukce, 
inženýrské sítě a jiná zařízení stanovené normou ČSN 730040 „Zatížení stavebních 
objektů technickou seizmicitou a jejich odezva“ pro stupeň porušení 0. 

6) Budou dodrženy přípustné hodnoty hluku pro chráněný venkovní prostor zástavby 
stanovené hygienickým předpisem Nařízení vlády č. 272/2011, o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

7) Před zahájením trhacích prací malého rozsahu na všech pracovištích, kde bude použit 
elektrický roznět, bude v manipulačním prostoru provedeno měření na přítomnost 
bludných proudů. 

8) V případě provedení trhacích prací malého rozsahu pomocí elektrického roznětu budou 
použity elektrické rozbušky se zvýšenou odolností v provedení SICCA. 

9) Před zahájením trhacích prací malého rozsahu bude provedena pasportizace všech 
objektů, nacházející se v pásmu izoseisty o rychlosti kmitání 5 mm/s v souladu 
s návrhem trhacích prací a nezávislým znalcem stanovena jejich dynamická odolnost. 

10) Trhací práce malého rozsahu budou prováděny pouze v době od 6:00 do 22:00 hod. 



Č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/4 3 
11) Ústí šachty bude překryto pevným těžkým krytem vylučující jakýkoliv rozlet úlomků 

horniny do blízkého okolí. 

12) Během provádění trhacích prací malého rozsahu budou vedeny prstencové listy v celém 
úseku ražby štoly. 

13) Trhací práce malého rozsahu při ražbě přestupní chodby budou prováděny pouze do 
staničení 77,6 m. 

 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 7.7.2014 podal žadatel na OBÚ žádost o povolení trhacích prací malého rozsahu podle 
technologického postupu trhacích prací malého rozsahu. 

 
            K žádosti o povolení trhacích prací malého rozsahu doložil žadatel dle § 28 odst. 2 vyhl.  
č. 61/1988 Sb. následující doklady: 
 

− Technologický postup trhacích prací malého rozsahu, zpracovaný dne 20.6.2014  
Ing. Luďkem Bartošem a Josefem Skubou, vedoucím trhacích prací. 

− Návrh opatření k ochraně práv a právem chráněných zájmů organizací a občanů, 
vypracovaný Ing. Luďkem Bartošem, znalcem v oboru úřední měření technických otřesů  
a trhací práce. 

− Seznam účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy, vypracovaný Ing. Luďkem 
Bartošem, znalcem v oboru úřední měření technických otřesů a trhací práce. 

− Projekt větrání, vypracovaný Ing. Petrem Sobolem, báňským projektantem, ze srpna 2014  
− Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy, odboru dopravních agend, o stavebním 

povolení stavby „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra Anděl“, na pozemcích parc.  
č. 4970 a 4990/1 v k.ú. Smíchov, ze dne 16.11.2012, č.j. MHMP-1290448 SP/2012/ODA-
O1/Lh, které nabylo právní moci dne 6.12.2012. 

 
 

Správní řízení o povolení trhacích prací malého rozsahu bylo OBÚ zahájeno uplynutím 
lhůty 15-ti dnů ode dne vyvěšení oznámení o zahájení správního řízení (veřejné vyhlášky) na úřední 
desce OBÚ, tj. dnem 6.8.2014, ve smyslu § 144 odst. 2 správního řádu. 

  
OBÚ při  rozhodování o povolení trhacích prací malého rozsahu oznámil podle § 47 odst. 1 

správního řádu ve spojení s § 144 odst. 2 správního řádu, všem jemu známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům státní správy zahájení správního řízení ve shora uvedené věci veřejnou 
vyhláškou ze dne 9.7.2014 pod č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/1, resp. přípisem OBÚ ze dne 
9.7.2014 pod č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/2 a současně s tím je vyzval, aby při ústním jednání 
spojeném s místním šetřením, které OBÚ nařídil rovněž veřejnou vyhláškou ze dne 9.7.2014 pod 
č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/1, resp. přípisem OBÚ ze dne 9.7.2014 pod č.j. 
SBS/21178/2014/OBÚ-02/2 na den 6.8.2014, uplatnili svoje stanoviska a případné námitky. 
Zároveň jim oznámil, že pokud tak neučiní, budou do výroku tohoto rozhodnutí zapracována již 
vydaná vyjádření a stanoviska, která byla předložena žadatelem. 

 
 



Č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/4 4 
 
Rovněž v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu byli všichni známí účastníci řízení OBÚ 

vyzváni, aby se ve lhůtě do 11.8.2014 vyjádřili k podkladům meritorního rozhodnutí ve věci před 
jeho vydáním. 

 
V rámci ústního jednání spojeného s místním šetřením konaného dne 6.8.2014 byli všichni 

přítomní účastníci řízení a zástupci dotčených orgánů státní správy seznámeni s projednávanou 
dokumentací a byli jim zodpovězeny všechny vznesené dotazy a vysvětleny všechny připomínky ve 
věci. Dále bylo účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy oznámeno v souladu s § 36 
odst. 2 a odst. 3 správního řádu, že v rámci ústního jednání spojeného s místním šetřením lze 
nahlédnout do podkladů projednávané věci a vyjádřit se k nim. Během ústního jednání spojeného 
s místním šetřením byla předložena písemná stanoviska žadatele, společnosti Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 217/42, 190 00 Praha 9, IČ: 00005886, a 
Magistrátu hlavního města Prahy, odboru dopravních agend. Všechna předložená písemná 
stanoviska jsou souhlasná s tím, že souhlasí s prováděním trhacích prací malého rozsahu bez 
připomínek. Protokol z cit. ústního jednání spojeného s místním šetřením je evidován na OBÚ dne 
7.8.2014 pod č.j. SBS/24329/2014/OBÚ/02.  

   
Své stanovisko ve věci zaslala společnost CINET s.r.o., se sídlem Lovčenská 487/2, 150 00 

Praha 5 – Košíře, IČ: 24277606, které OBÚ zaevidoval dne 8.8.2014 pod č.j. 
SBS/24509/2014/OBÚ-02, ve kterém je uvedeno, cit: „Souhlasíme s prováděním trhacích prací 
malého rozsahu při ražbě přestupní chodby na stavbě „Bezbariérové zpřístupnění stanice metra 
Anděl“ na pozemcích parc. č. 4970 a 4990/1 v k.ú. Smíchov, bez připomínek“. 
 

 
Podmínky uvedené pod body 1 – 13) ve výrokové části tohoto rozhodnutí OBÚ stanovil 

z důvodu ochrany práv a právem chráněných zájmů. 
 

Ve správním řízení o povolení trhacích prací malého rozsahu OBÚ neshledal žádné důvody 
bránící povolení trhacích prací malého rozsahu, a proto OBÚ tak, jak je výše uvedeno. Podmínky 
uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí OBÚ stanovil z důvodu ochrany práv a právem 
chráněných zájmů a dodržení řádného předpisového stavu. 
 

 
K povolení trhacích prací malého rozsahu se váže poplatková povinnost podle zákona         

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 300,- Kč        
(Část IV, položka 60, bod 1. písm. e) Sazebníku správních poplatků). Správní poplatek byl 
žadatelem uhrazen v uvedené výši kolky vylepenými na shora uvedené žádosti. 

 

 
P o u č e n í :  

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 a násl. správního řádu podat 

odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému bánskému úřadu v Praze podáním  
u OBÚ. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, to znamená, musí být 
z něj patrno, kdo jej činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v odvolání jméno 
a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popř. jinou adresu pro doručování. Právnická 
osoba uvede v odvolání svůj název nebo obchodní firmu, identifikační číslo nebo obdobný údaj  
a adresu sídla, popř. jinou adresu pro doručování. Odvolání je nutno podat podle § 82 odst. 2 
správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 



Č.j. SBS/21178/2014/OBÚ-02/4 5 
a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník odvolání s potřebným počtem 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

 

 

 

                                                                                         Ing. Dalibor Tichý 
                                                                                                                          předseda úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ………………………                                      Sejmuto dne: ……………………….. 
 

 
 
Razítko a podpis úřední osoby                                                Razítko a podpis úřední osoby 
 

 
 
 
 
 
 

 
Rozdělovník: 

obdrží veřejnou vyhláškou: 
 

1) Městská část Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ: 00063631 
2) Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny 500/44, 145 08 Praha 4, IČ: 27403505 
3) Pražské vodovody a kanalizace a.s., Pařížská 67/11, 110 00 Praha 1, IČ: 25656635 
4) PREdistribuce a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČ: 27376516 
5) Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1, IČ: 00064581 
6) CINET s.r.o., Lovčenská 487/2, 150 00 Praha 5 – Košíře, IČ: 24277606 

 
 
 

 
Dotčené orgány státní správy (obdrží na vědomí): 

1) Úřad městské části Praha 5, odbor dopravy, nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5,  
IČ: 00063631 

2) Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, Mariánské náměstí 2/2, 110 01  
Praha 1, IČ: 00064581 

3) Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1, IČ: 71009256 


	Ing. Dalibor Tichý

		2014-08-18T14:40:29+0200




